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CURRICULUM VITAE  

    

Të dhëna Personale    

    

Emri  ARBEN ÇUKO  

Adresa  Rruga “Brigada VIII” 6/27, Tiranë  

Telefon  (+355) 672088814  

E-mail  arbencuko1@hotmail.com  

Kombësia  Shqiptar  

Datëlindja  13/04/1967  

    

Eksperienca në Punë    

    

• Data (nga – deri në)   Qershor 2023 e në vijim 

• Emri dhe adresa e punëdhënësit  Ministria e Drejtësisë  

• Pozicioni  Kabineti i Ministrit, Këshilltar  
    

• Data (nga – deri në)   Qershor 2023 e në vijim  

• Emri dhe adresa e punëdhënësit  Akademia e Forcave të Armatosura (AFA)  
• Pozicioni  Pedagog i Historisë Ushtarake (i jashtëm)   

• Data (nga – deri në   Qershor 2022 – Qershor 2023  

• Emri dhe adresa e punëdhënësit  Kolegji i Mbrojtjes së Sigurisë i FASH  

• Pozicioni  Pedagog i Strategjisë dhe Studimeve të Avancuara   

• Data (nga – deri në))  Dhjetor 2020 – Tetor 2021  

• Emri dhe adresa e punëdhënësit  Kuvendi i Republikës së Shqipërisë  

• Pozicioni  Këshilltar për Sigurinë pranë Kryetarit të Kuvendit  

• Data (nga – deri në)  2020  
• Emri dhe adresa e punëdhënësit  Akademia e Mbrojtjes  

• Pozicioni Pedagog i Strategjisë Ushtarake  

    
• Data (nga – deri në)  Korrik 2017 – Shtator  2018  

• Emri dhe adresa e punëdhënësit  Drejtoria e Përgjithshme e Burgjeve  

• Pozicioni Drejtor i Përgjithshëm  

    

• Data (nga – deri në)  Shtator 2009 – Korrik  2017  

• Emri dhe adresa e punëdhënësit  Kuvendi i Republikës së Shqipërisë  

• Pozicioni  Deputet  

    
• Data (nga – deri në)  Mars  2007 – Korrik 2008  

• Emri dhe adresa e punëdhënësit  Ambasada Angleze Prishtinë, Kosovë  

• Pozicioni  Këshilltar për Sigurinë  
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• Data (nga – deri në)   Tetor 1998 – Tetor  2005  
• Emri dhe adresa e punëdhënësit  Garda e Republikës së Shqipërisë  

• Pozicioni  Komandant, Kolonel.  

    

• Data (nga – deri në)  Mars 1997 – Qershor 1998  

• Emri dhe adresa e punëdhënësit  Brigada Komando  

• Pozicioni  Komandant, Nënkolonel.   

    

• Data (nga – deri në)  Qershor 1995 – Mars 1997  

• Emri dhe adresa e punëdhënësit  Brigada Komando, Shkolla e Trupës  

• Pozicioni  Komandant, Major.  

    

• Data (nga – deri në)  Shkurt 1993 – Korrik 1994  

• Emri dhe adresa e punëdhënësit  Akademia Ushtarake  

• Pozicioni  Pedagog Taktike, Kapiten   

      

• Data (nga – deri në)  Shtator 1989 – Shkurt 1993; Korrik 1994 – Korrik 1995  

• Emri dhe adresa e punëdhënësit  Batalioni i Shtabit të Përgjithshëm  

• Pozicioni  Komandant Toge/Kompanie, Toger/Kapiten.   

    

EDUKIMI    

    

• Data (nga – deri në)  1980 - 1984  
• Emri dhe lloji i institucionit  Shkolle e Mesme e Përgjithshme Ushtarake 

“Skënderbej” 
 

• Titulli dhe lloji i dokumentit të marrë  Diplomë e Shkollës së Mesme  
 

   

• Data (nga – deri ne)  1984 -1989  

• Emri dhe lloji i institucionit  Shkolla e Larte e Bashkuar e Oficerëve  
• Titulli dhe lloji i dokumentit të marrë  Dega Këmbësori  

    

• Data (nga – deri në)  1997 -2004  

• Emri dhe lloji i institucionit  Universiteti “Luigj Gurakuqi”, Shkodër  

• Titulli dhe lloji i dokumentit të marrë  Diplomë në Juridik  

    

    

    

TRAJNIME    

    

• Data (nga – deri ne)  2005 - 2006   

• Emri dhe lloji i institucionit që kryen trajnimin  Akademia e Mbrojtjes  

 Kursi i Oficerit te Shtabit të Përgjithshëm  
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• Titulli dhe lloji i dokumentit të marrë 
 

 

Diplomë  

• Data (nga – deri ne)  2003 - 2004   

• Emri dhe lloji i institucionit që kryen trajnimin  Akademia e Mbrojtjes,   
 Kursi i Kolegjit te Mbrojtjes  

• Titulli dhe lloji i dokumentit të marrë  Diplomë  

    

    

Aftësi gjuhësore    

    

Gjuha amëtare  Shqip  

Gjuhë të tjera  Anglisht  

    

Aftësi në përdorimin e kompjuterit, programe 
të ndryshme 

 Njohuri të mira të përdorimit të windows 2000, XP, 
windows 7 

 

 Njohuri shumë të mira në lidhje me kërkimet e 
ndryshme në internet 

 

 Njohuri të mira të paketës Office (EXCEL, WORD, 
POWERPOINT, etj.) 

 

    

Aftesi në analiza dhe vlerësime  Aftësi shumë të mira në vlerësimin e situatave dhe 
shumë eficent në formulimin e zgjidhjeve të tyre 

 

Dëshmi për drejtimin e mjetit  Kategoria B  

 


